Pytanie 1

1. Czy Zamawiajacy, w celu otrzymania komputeréw stacjonarnych
odpowiedniej jakosci, dopisze do wymogéw dotyczacych komputera
stacjonarnego zapis:

"Komputer musi posiada¢ certyfikat zgodnosci z zaoferowanym systemem
operacyjnym, mozliwy do weryfikacji na stronie producenta systemu
operacyjnego"?

Naszym zdaniem dodanie powyzszego =zapisu zabezpieczy interes
Zamawiajgcego przed otrzymaniem sprzetu niewiadomego pochodzenia,
czesto o watpliwej jakosci, ktory to sprzet przy diuzszym uzytkowaniu moze
by¢ problematyczny w zakresie kompatybilnosci ze soba jego podzespotow
sktadowych.

OdpowiedzZ na pytanie:

Zamawiajacy nie wymaga aby komputery posiadaly certyfikaty zgodnosci
z zaoferowanym systemem operacyjnym.

Pytanie 2

1. Czy Zamawiajacy bedzie wymagal, aby kazdy komputer posiadal naklejke
hologramowa potwierdzajagcg oryginalnos¢ zainstalowanego systemu
operacyjnego, a takze - w przypadku oprogramowania Microsoft typu OEM -
wymagat dostarczenia petnego pakietu OEM (koperta z nadrukiem, ptyta DVD
z obrazem systemu wraz z hologramem)
lub
Czy Zamawiajacy, w przypadku zaoferowania przez potencjalnych oferentow
oprogramowania firmy Microsoft typu DOEM, bedzie weryfikowat
posiadanie przez producenta komputera waznej umowy z firma Microsoft
(dotyczy takze oprogramowania w wersji edukacyjnej, do ktérego odsprzedazy
sa upowaznieni tylko oficjalni partnerzy firmy Microsoft)?

Nalezy zwroci¢ uwagg, ze uzywanie klucza licencyjnego systemu operacyjnego
zaimplementowanego w BIOS (zaszytego w procesie OA3.0), jest mozliwe
tylko dla producentéw sprzetu komputerowego, posiadajacych wazng umowe
z firmg Microsoft na sprzedaz urzadzen z systemami Windows.

Lista partner6w firmy Microsoft, upowaznionych do sprzedazy komputer6w z
oprogramowaniem Microsoft typu DOEM (w tym Microsoft Windows w wersji
edukacyjnej) posiadajacych wazna umowe z firma Microsoft jest dostepna pod
adresem: https:/ /www.microsoft.com/ pl-pl/dlapartnerow/doem/ .

Pytanie to uzasadniamy tym, Ze w ostatnim czasie w zamowieniach
publicznych coraz wiecej firm oferuje uzywane oraz podrabiane
oprogramowanie komputerowe Microsoft, co moze narazi¢ Zamawiajacego na
konsekwencje prawne i problemy zwigzane z uzytkowaniem oprogramowania



niezgodnie z postanowieniami licencyjnymi producenta oprogramowania.
Krotka odpowiedZz ,TAK” na powyzsze pytanie zabezpiecza w 100%
Zamawiajacego przed zaré6wno podrabianym jak i uzywanym wczes$niej na
innych komputerach oprogramowaniem OEM lub DOEM.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy bedzie wymagal, aby kazdy komputer posiadal naklejke
hologramowa  potwierdzajaca  oryginalno$¢  zainstalowanego  systemu
operacyjnego, a takze - w przypadku oprogramowania Microsoft typu OEM -
wymagal dostarczenia pelnego pakietu OEM (koperta z nadrukiem, plyta DVD
z obrazem systemu wraz z hologramem). Jednoczes$nie informuje¢, ze w przypadku
zaoferowania przez oferentéow oprogramowania firmy Microsoft typu DOEM,
bedzie weryfikowal posiadanie przez producenta komputera waznej umowy
z firmg Microsoft (dotyczy takze oprogramowania w wersji edukacyjnej, do ktorego
odsprzedazy s3 upowaznieni tylko oficjalni partnerzy firmy Microsoft). Zaleca sig¢
dolaczenie umowy do oferty.

2. Czy Zamawiajagcy wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego
(nieuzywanego nigdy wczesniej), w wersji z oryginalnym nosnikiem
producenta oraz certyfikatem autentycznosci dla kazdej licencji ?

W przeciwnym razie Zamawiajacy - jako odbiorca koricowy, ponoszacy
odpowiedzialnoé¢ za oprogramowanie ktére zakupit - narazi sie ' na
konsekwencje finansowe i prawne, zwigzane z uzytkowaniem nielegalnego lub
zabronionego, uzywanego wczesniej oprogramowania.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieuzywanego
oraz nieaktywowanego nigdy wczeéniej na innych urzadzeniach.

3. Czy dla wszystkich licencji oprogramowania systemowego, Zamawiajacy w
celu uniknigcia potencjalnego oferowania przez Wykonawcéw nielegalnych
systemow operacyjnych w wersji OEM (w tym uzywanych i wcze$niej
aktywowanych systeméw operacyjnych) zgodzi si¢ na dodanie do swz badz
projektu umowy nastepujacego zapisu:
~Wykonawca zobowigzany jest do dostarczenia fabrycznie nowego systemu
operacyjnego nieuzywanego oraz nie aktywowanego nigdy wcze$niej na
innym urzadzeniu oraz pochodzacego z legalnego zrodla sprzedazy. W
przypadku systemu operacyjnego naklejka hologramowa winna byé
zabezpieczona przed mozliwoscia odczytania klucza za pomoca
zabezpieczen stosowanych przez producenta”?



Ponizsze zdjecie obrazuje obecnie stosowane zabezpieczenia producenta firmy
Microsoft (klucz systemu jest zabezpieczony naklejka hologramowa przez
producenta. Po jej zdrapaniu uzyskujemy dostep do oryginalnego klucza):

Rys. 1 przyktadowy kod zabezpieczony przez producenta systemu Microsoft
Windows 11 (takie same naklejki maja Windows 10) z wymazanym,
znajdujacym sie przed i za szarg naklejka kodem licencyjnym

Rys. 2 przykladowy kod zabezpieczony przez producenta systemu Microsoft
Windows Office Home&Business z wymazanym, znajdujacym si¢ w prawym
dolnym rogu numerem seryjnym produktu. Kod licencyjny znajduje si¢ w
srodku szczelnie zapakowanego i zafoliowanego pudetka (Rys. 3)

Rys. 3 Przyktadowe zdjecie pudetka dla produktu Microsoft Home&Business

JesteSmy przekonani, ze dzieki takiemu zapisowi do wzoru umowy
Zamawiajacy otrzyma od potencjalnego Wykonawcy w pelni oryginalne
oprogramowanie zgodne z warunkami licencjonowania producenta
oprogramowania.



W przeciwnym razie Zamawiajacy - jako odbiorca koncowy, ponoszacy
odpowiedzialno$¢ za oprogramowanie ktore zakupil - narazi si¢ na
konsekwencje finansowe i prawne, zwigzane z uzytkowaniem nielegalnego lub
zabronionego, uzywanego wczesniej oprogramowania.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy wprowadzi zapis do umowy w § 1 ust. 3 ) o tresci: . *:q
»Systemy operacyjne winny by¢ nieuzywane oraz nieaktywowane mgdy wczesme] mam
na innych urzadzeniach oraz pochodzi¢ z legalnego Zrédla sprzedazy”.

Tresé zapisu nalezy traktowac jako wiazaca na etapie przygotowania oferty.

4. Czy Zamawiajacy, w celu zabezpieczenia swojego interesu (zaréwno
finansowego, jak i prawnego) skorzysta z przystugujagcego mu prawa do
weryfikacji dostarczonego sprzetu na etapie dostawy pod katem legalnosci
oprogramowania?

Pragniemy zauwazy¢, ze wedlug ostroznych szacunkéw firmy Microsoft ok.
potowa oprogramowania obecnie sprzedawanego w Polsce w sektorze
zamoéwien publicznych moze by¢ podrabiana, szczegodlnie za$ problem ten
dotyczy oprogramowania Microsoft Windows (aby zobaczy¢ jak bardzo
powazny jest to problem, wystarczy wpisa¢ w popularnym serwisie aukcyjnym
fraze: ,windows 10” i zobaczy¢ jak duza jest rozpietos¢ cenowa oferowanego
tam rzekomo oryginalnego oprogramowania) ale réwniez Microsoft Office
Home&Business (rowniez wystarczy wpisaé w  popularnym serwisie
aukcyjnym fraze ,Home & Business” by zauwazy¢ jaka jest rozpietos¢ cenowa i & |
,oryginalnego i nowego licencjonowanego oprogramowania”. 2 el
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Dodatkowo chcemy poinformowaé Zamawiajacego, ze taka weryfikacja
legalnosci oprogramowania na etapie dostawy jest catkowicie bezptatna oraz,
ze nasza firma moze pomoéc Zamawiajgcemu przy weryfikacji takiego
oprogramowania na etapie dostawy.

OdpowiedzZ na pytanie:

Zamawiajacy skorzysta z przystugujacego mu prawa do weryfikacji dostarczonego
sprzetu na etapie dostawy pod katem legalnosci oprogramowania, co zostanie
potwierdzone protokolem odbioru sprzetu. Zamawiajacy samodzielnie dokona
oceny legalnosci dostawy.

5. Czy Zamawiajagcy w trosce o to, aby otrzymany sprzet komputerowy byt jak
najwyzszej jakosci - a firma go produkujaca byla firma, ktéra wdrozyla i
posiada najnowszy certyfikat dotyczacy bezpieczenistwa informacji, ich
obiegu, poufnosci danych, odpowiedniego ich przechowywania i
zabezpieczania - bedzie zadal przedstawienia Certyfikatu ISO-27001 dla
producenta sprzetu, w celu potwierdzenia spelniania tych wymagan? Jesli tak )




to zwracamy sie z wnioskiem o dolgczenie do opisu przedmiotu zamoéwienia,
nastepujacego zapisu:

Certyfikat PN-EN ISO 27001:2022 producenta urzadzenia, w zakresie co
najmniej produkcji, montazu i serwisu urzadzen komputerowych - wydruk
certyfikatu zalaczy¢ do oferty.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy bedzie wymagal w/w certyfikatu na etapie weryfikacji odbioru
sprzetu.

6. Czy Zamawiajgcy w trosce o to, aby otrzymany sprzet komputerowy byt jak
najwyzszej jakosci, a jego montaz i produkcja odbywaty sie wg Scistych norm
jakosciowych, srodowiskowych, jak i zarzadzania energia - co gwarantuje
Zamawiajgcemu bezpieczenstwo i komfort uzytkowania oraz serwisowania
sprzetu, a ponadto gwarantuje, Ze komputery ktére otrzyma beda
komputerami firm ktoére sprzedaja tylko i wylgcznie nowe oprogramowanie
Microsoft, z legalnego kanalu dystrybucji w Polsce lub bezposrednio od
producenta - bedzie zadal przedstawienia Certyfikatow 1SO-9001, ISO-14001
oraz ISO-50001 na produkcje, montaz i serwis sprzetu komputerowego, w celu
potwierdzenia spelniania wymagan? Jesli tak to zwracamy si¢ z wnioskiem o
dofaczenie do opisu przedmiotu zaméwienia. nastgepujacego zapisu:

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2015 producenta urzadzenia, w zakresie co najmniej
produkcji, montazu i serwisu urzadzen komputerowych - wydruk certyfikatu
zataczy¢ do oferty,

Certyfikat PN-EN ISO 14001:2015 producenta urzadzenia, w zakresie co
najmniej produkcji, montazu i serwisu urzadzen komputerowych - wydruk
certyfikatu zalaczyé do oferty,

Certyfikat PN-EN ISO 50001:2015 producenta urzadzenia, w zakresie co
najmniej produkcji, montazu i serwisu urzadzen komputerowych - wydruk
certyfikatu zalaczy¢é do oferty,

OdpowiedzZ na pytanie:

Zamawiajacy okreslil w ogloszeniu o przetargu wymagania co do dostawy sprzetu
(punkt II podpunkt 2 oraz 3) do pracowni komputerowej w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Mizerowie. W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy nie dolaczy
i nie wyraza zgody na dodanie do opisu zaméwienia wnioskowanego zapisu.

7. Czy Zamawiajacy, w przypadku oprogramowania OEM (Original Equipment
Manufacturer) bedzie wymagatl dostarczenia petnego pakietu OEM, tj koperty
z nadrukiem, nosnikiem DVD z obrazem systemu oraz hologramem, zgodnej
z ponizszym przyktadowym zdjeciem?
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W ostatnim czasie w wielu zamoéwieniach publicznych pojawiajg sie wykonawcy,
ktérzy w ramach dostawy dostarczajg tylko sticker z kluczem produktu (tego typu
stickery mozna znaleZ¢ na portalach aukcyjnych z Chin) - stickery te nie spetniaja
podstawowych wymagan dotyczacych legalnosci.

Zgodnie z warunkami licencjonowania oprogramowania Windows, firmy Microsoft,
tylko dostarczenie catosci produktu OEM, tj. koperty z nadrukiem, wewnetrznej
czesci, w ktérej umieszczony jest sticker oraz zabezpieczonej hologramami ptyty
DVD z obrazem systemu, jest zgodne z warunkami licencjonowania.

Dodatkowo w wielu przypadkach dostawy te sg realizowane w oparciu o stickery o
ponizszym wygladzie:

Illillllllllllllllllll
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Natomiast ten wzor naklejki COA w przypadku oprogramowania Windows na
naszym rynku nie jest w sprzedazy od co najmniej trzech lat - wiec jest rzecza
oczywista, ze te stickery, mimo, Ze sg do ztudzenia podobne do oryginalnych, nie sa
przeznaczone na nasz rynek a co za tym idzie Zamawiajacy odbierajac takg dostawe
naraza si¢ na zablokowanie tych kluczy w perspektywie kilku miesiecy i problemy
natury prawnej.




Dodatkowo, ponizej prezentujemy $rodek koperty OEM z widoczng pozostala czescig
naklejki (po odklejeniu stickera z kodem produktu), ktéra jest o tyle istotna, ze na
podstawie zawartego na niej numeru, pozwala w przyszioéci na np. odzyskanie
klucza produktu w przypadku uszkodzenia samego stickera.

Dodatkowo, Microsoft na swoich stronach pod adresami:

https:/ /www.microsoft.com/en-us/ howtotell /Shop.aspx

https:/ /www.microsoft.com/en-us/ howtotell / software-packaged

r;dkaiuje jak wygladaja obecnie sprzedawane klucze produktéw OEM oraz BOX i jak
W sposob tatwy sprawdzi¢, czy posiadaja one odpowiednie zabezpieczenia (takie jak
hologramy, mikrodruki, druk widoczny w $wietle UV itp.)

Prosimy Zamawiajacego o powazne potraktowanie powaznego problemu,
poniewaz jesli Zamawiajacy nie dopilnuje swojego interesu, a oprogramowanie
zostanie zweryfikowane juz po dostawie sprzetu komputerowego (przez ktoras z
firm bioracych udzial w postgpowaniu lub przez producenta oprogramowania lub
przez odpowiednie sluzby), to Zamawiajacy narazi sie rowniez na konsekwencje
wynikajgce z uzywania nielegalnego/ podrabianego lub uzywanego/niezgodnego z
licencjonowaniem oprogramowania, szczegdlnie ze zostal wyczerpujaco o tym
poinformowany juz na etapie ogtoszenia postgpowania, przed terminem sktadania
ofert.

Jednoczesnie zachgcamy zamawiajacego do zapoznania sie z pismem, ktére
zostato zamieszczone na stronie Urzedu Zamoéwien Publicznych, ktére potwierdza ze
problem istnieje i jest powazny oraz réwniez ukazuje, w jaki spos6b mozna broni¢ sie
przed nieuczciwymi praktykami:
https://www.uzp.gov.pl/ data/assets/pdf file/0007/31012/Nielegalne oprogra
mowanie w-zamowieniach publicznych.pdf

OdpowiedzZ na pytanie:

Zamawiajacy bedzie wymagal, aby kazdy komputer posiadal naklejke
hologramowa  potwierdzajaca * oryginalnosé  zainstalowanego systemu



operacyjnego, a takze - w przypadku oprogramowania Microsoft typu OEM -
wymagal dostarczenia pelnego pakietu OEM (koperta z nadrukiem, ptyta DVD
z obrazem systemu wraz z hologramem). Jednoczesnie informujg, ze w przypadku
zaoferowania przez oferentow oprogramowania firmy Microsoft typu DOEM,
bedzie weryfikowal posiadanie przez producenta komputera waznej umowy z
firma Microsoft (dotyczy takze oprogramowania w wersji edukacyjnej, do ktorego
odsprzedazy sa upowaznieni tylko oficjalni partnerzy firmy Microsoft). Zaleca sig¢
dolaczenie umowy do oferty.

Pytanie 3

1. Czy zamawiajacy dolozy w formularzu ofertowym kolumne
"Producent/model", obligujgc Wykonawcéw do podania nazwy
producenta i modelu oferowanego sprzetu?
lub

2. Czy zamawiajacy bedzie wymagat dotaczenia do oferty specyfikacji
technicznych producenta sprzetu poprzez dodanie do SWZ zapisu: ,Do
oferty Wykonawca zobowigzany jest dotaczy¢ specyfikacje techniczne
producenta kazdego - sprzetu, pochodzace ze strony  internetowej
producenta sprzetu, celem udokumentowanego potwierdzenia zgodnosci
zaoferowanego sprzetu z wymogami zawartymi w opisie przedmiotu
zamowienia”?

Zapisy te pozwolg na sprawdzenie ofert pod wzgledem zgodnosci
zaoferowanego sprzetu w stosunku do wymagan SWZ i OPZ jeszcze przed
wyborem wtasciwej oferty. Wiele z oferowanych parametréw sprzetu

komputerowego jest trudne, ciezkie lub wrecz niemozliwe do
zweryfikowania podczas dostawy (bez posiadania  specyfikacji
technicznych producenta) a czesto takie parametry majg znaczny wptyw na
cene. To za$ sprawia, ze bardzo czesto przetargi (i to ze sporg przewaga
cenowq) wygrywaja nierzetelni Wykonawcy, ktorzy oferujg sprzet gorszej
jakosci, duzo tariszy i niezgodny z zapisami SWZ, a ktérego nikt na etapie
dostawy nie weryfikuje lub nie jest w stanie zweryfikowa¢. Wedtug naszych
kilkunastoletnich obserwacji, maksymalnie 15-20% ofert bedacych w
postepowaniach przetargowych najtariszymi spetnia wszystkie wymagania
zawarte w SWZ i OPZ (!). Sa to bardzo czesto oferty wybierane jako
najkorzystniejsze przez Wykonawcow, szczegolnie w przetargach gdzie nie
podaje si¢ nazwy producenta ani modelu czy tez nie ma obowigzku
dolaczenia specyfikacji technicznych producenta sprzetu. Dlatego tak
wazna jest mozliwos¢ weryfikacji ofert juz na etapie ich oceny i dlatego

prosimy Zamawiajacego aby w interesie swoim jak i innych Wykonawcoéw

zmodyfikowal formularz ofertowy i SWZ.

. i



Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy bedzie wymagal dolaczenia do oferty: specyfikacji technicznej oraz
wskazania producenta oraz konkretnego modelu obligujagc Wykonawcéw do
podania nazwy producenta i modelu oferowanego sprzetu.
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Pytanie 4

1. Czy w przedmiotowym zaméwieniu beda mialy zastosowanie zapisy Art. 83
ust.1 pkt 26 ustawy o podatku VAT dotyczace dostaw sprzetu komputerowego
do placowek oswiatowych?

2. Jesli odpowiedz na pierwsze pytanie brzmi ,tak” to czy Zamawiajacy, w celu
prawidtowego poréwnania ofert, oczekuje od wykonawcéw zastosowania dla
sprzetu komputerowego:

a) stawki VAT 23%, a nastepnie dopiero po ztozeniu zamoéwienia, otrzymaniu
zaswiadczenia i przekazaniu jego kopii do wilasciwego Urzedu Skarbowego
wystawienia faktury VAT, ze skorygowanymi stawkami VAT do 0% w

- pozycjach, ktérych to dotyczy lub jesli nastapi to w pozniejszym terminie to

& e wystawierﬁa faktury korygujacej w pozycjach, ktérych to dotyczy?

v A b) Czy tez Zamawiajacy majac pewnosé, ze takie potwierdzajace zaswiadczenie
zostanie wydane (albo juz zostato wydane) przez organ prowadzacy oczekuje
od Wykonawcow zastosowania stawek VAT 0% juz na etapie przygotowania
ofert?

Odpowiedz na pytanie

Zamawiajacy w formularzu cenowym do oferty na realizacj¢ zaméwienia okreslit
wytyczne co do stawek VAT.

Dyrektor
Zespolu Szkolno-Przedsziglnegh
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